PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Telefone (47) 3652-2211 - Av. Getúlio Vargas, 308 – Centro - CEP- 89.340-000
www.itaiopolis.sc.gov.br

OFÍCIO Nº 05/2024 –HSS/AC                                                                              Itaiópolis, 22 de março de 2024.

Assunto: Solicitação de Esclarecimento – Pregão Eletrônico nº 05/2024.

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa especializada no de serviço de acesso
à internet via fibra óptica e via rádio com instalação, suporte e todos os materiais para viabilizar o acesso,
para atender as necessidades da Administração Pública Municipal, conforme descrição do item no Termo
de Referência e nas condições fixadas no edital e seus anexos.

Venho através deste, informar e solicitar o que segue:

1. Na data de dezenove de março de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas e sete minutos a
Agente de Contratação (Decreto nº 3.142/2024) recebeu o pedido de esclarecimento da empresa
denominada UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A, CNPJ. n. 02.255.187/0001-08, a qual solicita
esclarecimentos referente aos itens 9.1, 9.5, 6.1.1.1, do edital.

2. A referida empresa, solicitou ainda que sejam esclarecidos demais pontos do edital, conforme a
solicitação de esclarecimento.

3. A servidora responsável pela elaboração do Estudo Técnico Preliminar e demais documentos
pertinentes ao processo licitatório, encaminhou o Ofício nº 02/2024-LH (anexo) com a resposta
ao pedido de esclarecimento.

4. Dessa forma, foi evidenciado a necessidade de SUSPENDER O EDITAL para retificação do mesmo,
sendo posteriormente republicado.

Respeitosamente,

Helen Scarlet Schneider
Agente de Contratação

Decreto nº 3.142 de 29 de fevereiro de 2024